
 

 

UCHWAŁA NR XIV/87/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUSZYCY 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/78/2015 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie 

nadania statutu instytucji kultury Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 87), Rada Miejska w Głuszycy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/78/2015 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie nadania 

statutu instytucji kultury Centrum Kultury-Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy, w załączniku  

do uchwały, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Organem zarządzającym Centrum jest jego Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz 

Głuszycy, działający w imieniu Organizatora. 

2. Dyrektor Centrum może być powołany na czas określony po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych działających w tej instytucji oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych  

ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez tę instytucję, lub w drodze przeprowadzonego 

konkursu. 

3. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora Centrum wykonuje Burmistrz 

Głuszycy. 

4. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością; 

2) zarządzanie majątkiem Centrum; 

3) reprezentowanie jednostki na zewnątrz; 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

5) wydawanie regulaminów, zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

6) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności.”. 

2. W § 14 po punkcie 3 dodaje się punkty 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Dyrektor Centrum Kultury-Miejskiej Biblioteki Publicznej może zaciągać zobowiązania finansowe 

do wysokości wymagalnych wierzytelności, w tym długoterminowy na inwestycje, bądź pożyczkę  

na bieżące prowadzenie działalności, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 2469



5. Osobą upoważnioną do zaciągania kredytów i pożyczek jest Dyrektor Centrum Kultury-Miejska 

Biblioteka Publiczna w Głuszycy, przy kontrasygnacie Głównego Księgowego instytucji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuszycy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuszycy: 

Mirosław Żołopa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2469


		2025-05-14T09:55:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




